COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À
PEC N.º 358-A, DE 2005 (REFORMA DO PODER JUDICIÁRIO)

REQUERIMENTO N.º___

Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência que sejam convidados, para as

audiências públicas destinadas a discutir a proposições em análise nesta

Comissão Especial, as seguintes autoridades:

1) MARFAN MARTINS VIEIRA, Procurador-Geral de Justiça

do Estado do Rio de Janeiro;

2) SEBASTIÃO VIEIRA CAIXETA, Presidente da Associação

Nacional dos Procuradores do Trabalho.

A oitiva de ambos justifica-se porque, na qualidade de ilustres

representantes do Ministério Público, ambos poderão contribuir com

valorosos subsídios no debate da PEC 358/2005, especialmente na análise

das questões relacionadas ao Parquet.

Sala da Comissão,                 de dezembro de 2005.

Deputado ANTONIO CARLOS BISCAIA